PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

10 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2022 г. № 29/10-131
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 17 декабря 2021 г. № 29/5-33
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также исходя из ожидаемой оценки поступления налоговых и неналоговых доходов и необходимости обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 17 декабря 2021 г. № 29/5-33 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «9 512 643,0», «6 847 307,4», «6 844 798,2» заменить цифрами «10 208 829,1», «7 435 144,9», «7 432 226,1» соответственно.

1.1.2.
В подпункте 2 цифры «9 501 436,3» заменить цифрами «10 197 622,5».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. В подпункте 1 цифры «7 880 404,4», «5 121 715,9» заменить цифрами «7 976 185,5», «5 217 497,0» соответственно.

1.2.2. В подпункте 2 цифры «7 880 404,4» заменить цифрами «7 976 185,5».

2. В статье 2:

2.1. В абзаце 1 пункта 2 слова «в абзаце 2» заменить словами «в абзацах 2 и 4».

2.2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить, что прибыль за 2021 год, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий Петрозаводского городского округа, у которых по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности на 31 декабря 2021 года сложились отрицательные чистые активы либо прибыль получена в результате списания кредита, выданного в 2020 году на возобновление деятельности, и начисленных процентов по нему, направляется на погашение убытков прошлых лет.».

2.3. В пункте 4 цифры «342 005,8» заменить цифрами «314 411,6».

3. В статье 4:

3.1. В пункте 6 цифры «171 194,2» заменить цифрами «167 917,4».

3.2. В подпункте 2 пункта 9 слова «на 2022-2024 годы» заменить словами «на 2023-2024 годы».

4. В статье 5:

4.1.
 Подпункты 6 и 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«6) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением объектов основных средств в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг);

9) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на приобретение оборудования и программного обеспечения для маркировки товаров средствами идентификации и вывода из оборота маркированных товаров, их модернизацию, а также приобретение фискальных накопителей;».

4.2.
 В пункте 2 цифры «46 573,3» заменить цифрами «66 920,4».

5. В пункте 4 статьи 7 цифры «57 164,7» заменить цифрами «54 030,9».

6. В подпункте 2 пункта 1 статьи 9 слова «приложениями № 6, 7, 8, 9, 10, 11» заменить словами «приложениями № 7, 9, 11».

7. Приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в новой редакции согласно приложениям.

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского

городского округа

                              В.К. Любарский